Wahlgebiet
Wahlbereich

001 - Dessau-Rof3lau, Stadt
04 - Wahlbereich 4

Vorlaufiges Ergebnis
der Wahl des Stadtrates am 09. Juni 2024

Stand: 14 von 14 Wahlbezirken ausgezéhlt

A Wabhlberechtigte = A1 + A2 + A3

10858

Wahlbeteiligung:

C1 Ungultige Stimmzettel

C2 Giltige Stimmzettel

63,38 %

B Wabhler/innen (C1 + C2)

6882

123
6759

Erfassungszeit: 09.06.2024, 22:24:36 Uhr

Nur Briefwahl

1573

D Giiltige Stimmen

Von den giiltigen Stimmen entfallen auf:

19973

Sign.

Partei / WG / EB

Bewerber/innen

Stimmen absolut

in %

D01

D 02

D 03

D 04

Cbhu

AfD

DIE LINKE

SPD

Adamek, Eiko

Focke, Christian

Gelfert, Uwe

Zenker, Christian

Schubert, André

Diedering, René

Dr. Nothdurft, Joachim

Rother, Marcel

Ehlert, Heidemarie

Szelejewski, Timm

Rosch, Carl-Michael

Eichelberg, Ingolf

Dessau-Rof3lau, Stadt - Wahlbereich 4

4248
21,27

2702
13,53
456
2,28
396
1,98
321
1,61
373
1,87
5346
26,77
2706
13,55
1502
7,52
1138
5,70
1239
6,20
518
2,59
491
2,46
230
1,15
1495
7,49

691
3,46

10.06.2024 11:00:20



Sign.

Partei / WG / EB

Bewerber/innen

Stimmen absolut

in %

D 05

D 06

D 23

D24

FDP

GRUNE

Pro Dessau-Rof3lau

Forum - Burger

Klaus, Meike Juliane

Pinkert, Mario

Khalil, Sipan

Dammann, Karin

Boeck, Marek

Graf, Manuel

Liddemann, Cornelia

Préger, Thomas

Oehme, Ines

Seiling, Stefan

Egelkraut, Marco

Reinowski, Dirk

Specht, Norbert

Ulbrich, Ramona

Titsch, Nicole

Gruger, Sandra

Schoénau, René

Bottcher, Manfred

Greiner, Andreas

Knoff, Tino
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237
1,19
425
2,13
142
0,71
732
3,66
406
2,03
214
1,07
112
0,56
772
3,87

433
2,17

47

0,24
192
0,96
100
0,50

2590

12,97
820
4,11
171
0,86
193
0,97

419
2,10

96

0,48
285
1,43
606
3,03
541
2,71

206
1,03

87

0,44

58

0,29

10.06.2024 11:00:20



Sign.

Partei / WG / EB

Bewerber/innen

Stimmen absolut
in %

D 25

D 26

Freie Fraktion Dessau-

RoRlau

Weber

Steinbriick, Jan

Lindmaier, Jorn

Grahneis, Britta

Gloede, Peter

Hausmann, Harald

Weber, Jakob Uwe

165
0,83
25
0,13
1125

5,63
982
4,92
112
0,56
31
0,16
1885
9,44

1885
9,44
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